tos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais) descriminados pelos anexos 
desta Lei, assim distribuídos:"

Oriento a alteração do artigo 2º, para: "ART. 2° -  O Orçamento do Poder 
Executivo para o exercício de 2.026 estima a Receita em R$ 349.582.525,00 (Trezentos 
e quarenta e nove milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco 
reais) e fixa a Despesa para o Poder Legislativo em R$ 8.744.000,00 (Oito milhões sete -
centos e quarenta e quatro mil reais) e em R$ 340.838.525,00 (Trezentos e quarenta 
milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais) para o Poder 
Executivo.

Oriento a alteração do artigo 4º, § 3º, para: "§ 3º.  A abertura de crédito 
obedecerá ao plano de trabalho do convênio e ou fundo legalmente instituído, respei-
tando-se o cronograma físico-financeiro aprovado, precedida das justificativas cabíveis